
Peter  Sloly  rezygnuje  z
funkcji  szefa  policji  w
Ottawie
16 lutego 2022
Organizatorzy Konwoju Wolności w stolicy Kanady powiadomili
policję że uzyskali informacje iż „nikczemne elementy” planują
podkładanie  broni  podczas  demonstracji  w  Ottawie,  aby  dać
„pretekst do przymusowego usunięcia pokojowych demonstrantów”.
W filmie opublikowanym w mediach społecznościowych 14 lutego
Daniel  Bulford,  były  funkcjonariusz  RCMP,  który  pomaga
organizatorom  protestów  w  zapewnieniu  bezpieczeństwa,
powiedział, że otrzymał informacje ze źródeł, które uważa za
„wiarygodne”, że broń może zostać podłożona.[G]

„Dzisiaj,  14  lutego,  otrzymaliśmy  informacje  z  wielu
wiarygodnych  źródeł,  że  broń  palna  może  być  podłożona  w
Ottawie, szczególnie wokół Freedom Convey, aby zdyskredytować
protest i wykorzystać jako pretekst do przymusowego usunięcia
pokojowych demonstrantów” – powiedział Bulford, który pracował
w RCMP, jako snajper w ochronie premiera Trudeau. Opuścił
policję, ponieważ nie chciał zaszczepić się na COVID-19. „Gdy
tylko otrzymaliśmy te informacje, powiadomiliśmy odpowiednie
władze,  z  którymi  współpracujemy,  w  tym  Służbę  Policyjną
Ottawy,  Policję  Prowincji  Ontario,  Królewską  Kanadyjską
Policję  Konną  oraz  Służbę  Ochrony  Parlamentarnej”.  Bulford
wezwał  demonstrantów  do  natychmiastowego  poinformowania
policji,  jeśli  będą  świadkami  jakichkolwiek  podejrzanych
działań.  Poprosił  także  policję,  aby  nie  „działała
dyskryminująco”  wobec  demonstrantów.  „Wyraźnie  potwierdzamy
zasadę,  że  zmiana  może  nastąpić  tylko  w  ramach  procesu
demokratycznego. Nigdy nie zamierzamy i nigdy nie zamierzamy
wyjść poza ten demokratyczny proces. Bezpieczeństwo publiczne
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i policyjne pozostaje naszą nadrzędną troską” – powiedział.[G]

Peter Sloly, szef policji w Ottawie, który wypowiadał się
bardzo radykalnie na temat truckerów walczących o wolność,
spotkał się z krytyką dotyczącą reakcji policji na protest i
zrezygnował ze stanowiska. Policja ottawska nie reagowała tak
radykalnie,  jak  to  zapowiadał.  Sloly  był  wcześniej
współpracownikiem  Deloitte  globalnego  koncernu  doradczo
audytorskiego  odpowiedzialnego  za  kampanię  szczepionkową  w
Kanadzie.[G]

Wielu współpracowników oskarżało szefa policji w Kanadzie o
nieuzasadnione krzyki, zastraszanie, niestabilne emocjonalnie
zachowanie  i  brak  jasnych  zasad  co  do  sposobu  walki  z
kanadyjskim  Konwojem  Wolności.  Według  źródeł,  na  które
powołuje  się  CBC  News,  Sloly  miał  poniżać  wysokiej  rangi
funkcjonariuszy  policji  w  Ottawie  w  obecności  innych
policjantów, a także wszedł z konflikt z dowódcami innych
jednostek, które miały wspierać policję w tłumieniu protestów.
Od momentu, gdy Konwój Wolności opanował Ottawę, Sloly’emu
przydzielono  do  współpracy  co  najmniej  trzech  dowódców
reagowania. Jeden z nich niemal od razu zrezygnował, a jako
powód podał, że szef policji wydaje rozkazy nie mające żadnego
uzasadnienia.  Pragnący  zachować  anonimowość  rozmówca  nie
wskazał jednak, o które rozkazy chodzi.[LA]

We  wtorek  rano  protestujący  zaczęli  opuszczać  Coutts  w
Albercie. Blokada trwał dwa tygodnie. Na koniec protestujący
serdecznie  pożegnali  się  z  policjantami  i  odśpiewali  hymn
Kanady. Funkcjonariusze policji powiedzieli, że we wczesnych
godzinach  poniedziałkowych  przeszukali  trzy  przyczepy  i
skonfiskowali  broń,  w  tym  13  broni  długiej,  pistolety,
maczetę, wiele zestawów kamizelek kuloodpornych, dużą ilość
amunicji  i  czasopisma.  „RCMP  Alberty  chce  podkreślić,  że
naszym głównym celem podczas tego wydarzenia było i pozostanie
bezpieczeństwo  społeczeństwa,  a  także  naszych



funkcjonariuszy”,  powiedział,  wzywając  protestujących  do
zakończenia blokady Coutts.[G]

Premier kanadyjskiej prowincji Ontario Doug Ford powiedział,
że  zdecydowanie  odradzał  pomysł  jakichkolwiek  nowych
ograniczeń  przeciw  COVID-19  lub  zmiany  systemu  paszportów
szczepiennych  w  przyszłym  miesiącu,  mówiąc,  że  opinia
publiczna ma dość. Przemawiając we wtorek w Hamilton, Ford
powiedział, że musimy iść dalej, gdy pytano go, co powinny
zrobić firmy rozważające utrzymanie paszportów szczepionek po
1 marca, aby zwiększyć zaufanie konsumentów. „Skończyliśmy z
tym” – powiedział Ford o ograniczeniach. „Po prostu zacznijmy
ostrożnie iść dalej. Świat już z tym skończył, po prostu idźmy
dalej”. „Musimy tylko uważać, myć ręce i iść do przodu” –
dodał. Zasugerował, że kolejne dawki szczepień mają niewielką
wartość.  „Wiemy  też,  że  nie  ma  znaczenia,  czy  masz  jedną
dawkę,  czy  10  dawek,  nadal  możesz  złapać  COVID-19”  –
powiedział.  Dodał,  że  kwestia  szczepień  zrujnowała  relacje
osobiste  i  podzieliła  prowincję.  „Nigdy  nie  widziałem  tej
prowincji  i  tego  kraju  tak  podzielonego.  Wpływa  to  na
przyjaźnie,  dotyczy  współpracowników,  dotyczy  to  rodzin”.
Nawiązał nawet do podziałów we własnej rodzinie.[G]

Minister zdrowia Jean-Yves Duclos ogłosił we wtorek, że od 28
lutego  zaszczepieni  podróżni  nie  będą  już  potrzebować
molekularnego  testu  na  COVID-19,  aby  wjechać  do  Kanady,
ponieważ  sytuacja  COVID-19  w  Kanadzie  uległa  poprawie.
Podróżni  mogą  zamiast  tego  zdecydować  się  na  szybki  test
antygenowy  zatwierdzony  przez  kraj,  z  którego  pochodzą.
Niezaszczepione dzieci podróżujące z zaszczepionymi dorosłymi,
które przyjeżdżają do Kanady, nie będą już musiały izolować
się od szkoły lub przedszkola na 14 dni. Niektórzy w pełni
zaszczepieni podróżni mogą nadal być wybierani losowo do testu
molekularnego na lotnisku, ale nie będą musieli poddać się
kwarantannie  w  oczekiwaniu  na  wynik.  Nieszczepieni



Kanadyjczycy  będą  musieli  zostać  przebadani  na  lotnisku  i
izolować się po przylocie. Rząd planuje również znieść swoje
zalecenia  wzywające  Kanadyjczyków  do  unikania  wszelkich
nieistotnych podróży poza kraj ze względu na ryzyko wariantu
Omikron COVID-19.[G]
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